
I. Municipalidutl de Lota
ALCALDIA

DECRETO N". 2373 (c)

LOTA, r'iernes l2 de julio de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de f'eriado legal de los iuncionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo

para lunc ionarios Municipales.
c) Ley. N" 19,880. sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.
d) Resolución N" 323 de 2310512013. de Contraloría

General de la República que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios. relativos a las

materias de Personal que indica.
e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contralolia

General de la República, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y'

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) Resolución N' 6 del 29.03 .2019 de Contraloria

General de la República, que h.ia nornras sobre exención de trámite de Toma de Razón. de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de la Ley N" 18695.-
Y, en uso de lo dispuesto en el Art.12" y las facultades

que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as)

DIAS DESDE HASTA RE]NTEGRO
LUIS AIBERTO ZAPATA PARRA 1

RODRIGO AIEJANDRO HIDAIGO ARR 5
RUBEN ENRIQUE MOLINA VAIDEBEN 1

DANIEL MOISES ARIAS GUZ¡4AN 3
LToRYTNA MEI-rNKA lcnrño cua¡¿ s
GUIL]-ERMO FE]-IPE VALENC IA NEI 5
OLGA ISABEL REYES I'LLOA 5
MARCELA DEL CARMEN MEDINA SA], 3

VESE.
ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD,

t1 / o7 / 2Ot9
22/ O7 /2019
t5/07 /2OL9
t8 / o'7 /2OL9
22 / O'7 /20L9
22 / O"7 /2079
t'7 / o'7 /20!9
11 / O't /2019

t7 / o'7 /2019
26/O7 / 2Ot9
ts / o'1 / 2or9
22/07 / 2Or9
26/O7 /20'L9
26/07 / 2079
23/07/2or9
1,9/07/201,9

\a/o7 /20L9
29 / 01 /2OL9
].6/ O'1 /2OL9
23/O7 / 2OL9
29/ O't /2019
29/O7 / 2Ot9
24/07 / 2Or9
22/01 / 2Ot9

TARIO t'
c

MUN'CIPA L .! /7
M

IRUCION: /

STER()S RES CE,BALLOS
SE

Cüpetu
Arc h ittt
tuig. Web.
SIAPER

T] PERSONAI,
ON

ETARI

JFPB/JAL]S/K

CIPAT,
o

F
F]N SIt. AI,(',\I,I)I,


